_

-
. »
-
-
-
Dol
sl
-
-
=
-
.

~ Herzlich wilkommen!
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Unser Auftrag

« Erarbeitung eines Vorschlags zur
Fortentwicklung der Dienstvereinbarung
zur LoB

» Entwicklung von Eckpunkten und
Empfehlungen

) O
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Durchfuhrung der Befragung

S LA A I O N L A O

 Anonyme Befragung der Mitarbeiterinnen und
Mitarbeiter

» Personliche Interviews der Fuhrungskrafte

« Grundlage ist ein weitgehend identischer
Fragebogen
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Beteiligung

Einbezogen wurden insgesamt 37 Fuhrungskrafte

S A A Y O N L A O

T I I I I NN IO I IITIY]

Aus der Mitarbeiterschaft sind 33 Fragebdgen eingegangen, 1 Bogen
konnte aus Zeitgrunden nicht mehr statistisch erfasst werden

\

Von den teilnehmenden Mitarbeiter/innen haben 25 eine
Zielvereinbarung abgeschlossen

Mind. 24 Tarifbeschaftigte haben sich als Mitarbeiter/innen beteiligt

Insgesamt :
70 Riickmeldungen
69 wurden statistisch erfasst
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Gewahrung von Leistungspramien
grundsatzlich
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O Insgesamt

0 + ++
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Verbesserung der
Dienstleistungsqualitat?
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00000000000000000000000000

O Insgesamt

0 + ++
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Steigerung von Wirtschaftlichkeit
und Wirksamkeit?

O Insgesamt

0 + ++
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\

Starkung von Motivation und
Eigenverantwortung?

O Insgesamt

0 + ++
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Starkung der
FUhrungsverantwortung?

O Insgesamt
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Transparenz des Verfahrens?

O Insgesamt
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Grundphilosophie

70,00%

60,00%
50,00%

40,00%/
30,00%: Oinsgesam

20,00%

10,00%
0,00%-

viele MA teil, teils wenige MA
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GielRkanne, ZV oder zusatzlicher
Sondertopf?

50,00%
45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
25.00% Einsgesan

! O Insgesamt
20,00%
15,00%
10,00%
5,00%-
0,00%-

GieRkanne  ZV wie bisher  + Sondertopf
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Leistungsbewertung ja/nein?

90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00% B verzichten bzw.
30,00% formal abschaffen
20,00%
10,00%
0,00%-

O beibehalten

Insgesamt
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Anzahl der Ziele

80,00%:
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%!

2- 3 Ziele beibehalten 1 Ziel ermdglichen
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Ermoglichung eines Ziels,
dann...

grundsatzlich Ausnahmefall zielgr.spezifisch
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Individuelle Gewichtung der Ziele

90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%-

beibehalten Verzicht Mindestgew.
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ErfGllungsgrade

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

O Insgesam

20,00%

10,00%1

0,00%- -
beibehalten weiter Ubererfillung
differenzieren verzichten
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Budgetbildung durchschaubar?

80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%/
30,00%
20,00%
10,00%/

0,00%-

insgesamt
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Leistungsbudget FK/MA?

60,00%

50,00%

40,00%01

30,00% O beibehalten
' E abschaffen

20,00%

10,00%

0,00%-
Insgesamt
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Entgeltgruppen beibehalten
oder Alternativen?

O Insgesamt

Entgeltgr. Organisa. Gesamtbudget
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Erhohung der Zielpunkte

70,00%
60,00%
50,00%
40,00%; O beibehalten
30,00% | H streichen
20,00%
10,00%
0,00%-

Insgesamt
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Transparenz/Vertraulichkeit

50,00%
45,00%
40,00%/
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%-

O vertraulich
B grds. Kenntnisnahme
B Anordnungsmaoéglichk.

Insgesamt
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